CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM
Độc lập - Tự do - Hạnh phúc
BẢN KIỂM ĐIỂM
Về việc ăn quà vặt trong giờ học
Kính gửi:
- Ban Giám hiệu trường...
- Thầy/cô giáo chủ nhiệm lớp...
- Tập thể lớp...
Em tên là: ...
[bookmark: _GoBack]Học sinh lớp: ...
Qua việc vi phạm nội quy nhà trường về việc ăn quà vặt trong giờ học ngày..., em xin được kiểm điểm như sau:
1. Nhận thức về lỗi vi phạm:
· Em đã vi phạm nội quy nhà trường khi mang đồ ăn vặt vào lớp và ăn trong giờ học
· Hành vi này làm ảnh hưởng đến không khí học tập chung của cả lớp
· Việc ăn uống trong lớp có thể gây mất vệ sinh và ảnh hưởng đến môi trường học tập
2. Hậu quả của việc làm:
· Làm mất trật tự trong lớp học
· Ảnh hưởng đến việc tiếp thu bài của bản thân và các bạn xung quanh
· Tạo thói quen không tốt và thiếu tôn trọng giờ học
3. Nguyên nhân:
· Do em chưa có ý thức tốt về việc giữ gìn trật tự trong lớp học
· Chưa sắp xếp thời gian ăn uống hợp lý
· Thiếu suy nghĩ về hậu quả của hành động
4. Biện pháp khắc phục:
· Em xin hứa sẽ không tái phạm việc ăn quà vặt trong lớp
· Sẽ tập trung học tập trong giờ và chỉ ăn uống trong giờ ra chơi
· Nhắc nhở bạn bè cùng thực hiện đúng nội quy của trường
· Cố gắng học tập tốt hơn để chuộc lỗi lầm
5. Lời hứa và đề nghị: Em xin hứa sẽ nghiêm túc rút kinh nghiệm và không tái phạm lỗi này. Em mong được thầy cô và các bạn trong lớp thông cảm, giúp đỡ em sửa chữa khuyết điểm để trở thành học sinh tốt hơn.
..., ngày ... tháng ... năm ...
Người viết kiểm điểm
(Ký và ghi rõ họ tên)

C

?

NG HÒA XÃ H

?

I CH

?

 NGH

I

A VI

?

T NAM

Đ

?

c l

?

p

-

T

?

 do

-

H

?

nh phúc

B

?

N KI

?

M ĐI

?

M

V

?

 vi

?

c ăn quà v

?

t trong gi

?

 h

?

c

Kính g

?

i:

-

Ban Giám hi

?

u trư

?

ng...

-

Th

?

y/cô giáo ch

?

 nhi

?

m l

?

p...

-

T

?

p th

?

 l

?

p...

Em tên là: ...

H

?

c sinh l

?

p: ...

Qua vi

?

c vi ph

?

m n

?

i quy nhà trư

?

ng v

?

 vi

?

c ăn quà v

?

t trong gi

?

 h

?

c ngày..., em

xin đư

?

c ki

?

m đi

?

m như sau:

1.

Nh

?

n th

?

c v

?

 l

?

i vi ph

?

m:

·

Em đ

ã vi ph

?

m n

?

i quy nhà trư

?

ng khi mang đ

?

 ăn v

?

t vào l

?

p và ăn trong

gi

?

 h

?

c

·

Hành vi này làm

?

nh hư

?

ng đ

?

n không khí h

?

c t

?

p chung c

?

a c

?

 l

?

p

·

Vi

?

c ăn u

?

ng trong l

?

p có th

?

 gây m

?

t v

?

 sinh và

?

nh hư

?

ng đ

?

n môi trư

?

ng

h

?

c t

?

p

2.

H

?

u qu

?

 c

?

a vi

?

c làm:

·

Làm m

?

t tr

?

t t

?

 trong l

?

p h

?

c

·

?

nh hư

?

ng đ

?

n vi

?

c ti

?

p thu bài c

?

a b

?

n thân và các b

?

n x

ung quanh

·

T

?

o thói quen không t

?

t và thi

?

u tôn tr

?

ng gi

?

 h

?

c

3.

Nguyên nhân:

·

Do em chưa có

ý th

?

c t

?

t v

?

 vi

?

c gi

?

 gìn tr

?

t t

?

 trong l

?

p h

?

c

·

Chưa s

?

p x

?

p th

?

i gian ăn u

?

ng h

?

p lý

·

Thi

?

u suy ngh

i

 v

?

 h

?

u qu

?

 c

?

a hành đ

?

ng

C ? NG HÒA XÃ H ? I CH ?  NGH I A VI ? T NAM    Đ ? c l ? p  -   T ?  do  -   H ? nh phúc   B ? N KI ? M ĐI ? M   V ?  vi ? c ăn quà v ? t trong gi ?  h ? c   Kính g ? i:    -   Ban Giám hi ? u trư ? ng...    -   Th ? y/cô giáo ch ?  nhi ? m l ? p...    -   T ? p th ?  l ? p...   Em tên là: ...    H ? c sinh l ? p: ...   Qua vi ? c vi ph ? m n ? i quy nhà trư ? ng v ?  vi ? c ăn quà v ? t trong gi ?  h ? c ngày..., em  xin đư ? c ki ? m đi ? m như sau:   1.   Nh ? n th ? c v ?  l ? i vi ph ? m:      Em đ ã vi ph ? m n ? i quy nhà trư ? ng khi mang đ ?  ăn v ? t vào l ? p và ăn trong  gi ?  h ? c      Hành vi này làm  ? nh hư ? ng đ ? n không khí h ? c t ? p chung c ? a c ?  l ? p      Vi ? c ăn u ? ng trong l ? p có th ?  gây m ? t v ?  sinh và  ? nh hư ? ng đ ? n môi trư ? ng  h ? c t ? p   2.   H ? u qu ?  c ? a vi ? c làm:      Làm m ? t tr ? t t ?  trong l ? p h ? c      ? nh hư ? ng đ ? n vi ? c ti ? p thu bài c ? a b ? n thân và các b ? n x ung quanh      T ? o thói quen không t ? t và thi ? u tôn tr ? ng gi ?  h ? c   3.   Nguyên nhân:      Do em chưa có  ý th ? c t ? t v ?  vi ? c gi ?  gìn tr ? t t ?  trong l ? p h ? c      Chưa s ? p x ? p th ? i gian ăn u ? ng h ? p lý      Thi ? u suy ngh i  v ?  h ? u qu ?  c ? a hành đ ? ng